Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

с. Долгое

 «29» ноября 2023 года                                                                                     № 1-6

«О внесении изменений и дополнений в решение земского собрания

Должанского сельского поселения от 25.11.2015 г. № 1-25 «О налоге на

имущество физических лиц на территории Должанского

сельского поселения»

В соответствии с абз.2 ч.1 ст. 403 Налогового кодекса РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Должанского сельского поселения, земское собрание Должанского сельского

поселения р е ш и л о:

1. Внести в решение Земского собрания Должанского сельского

поселения от 25.11.2015 года №1-25 «О налоге на имущество физических лиц

на территории Должанского сельского поселения» (далее – Решение), с

изменениями и дополнениями, внесенными решениями земского собрания от

09.06.2016 г №1-31, от 30.10.2018 г №1-3, от 15.11.2019 г №3-15, от

12.03.2021г №4-38, от 16.06.2022 №1-58, от 27.06.2023г №2-75 следующие

изменения:

1.1. Пункт 1 Решения дополнить подпунктом следующего содержания:

«Налоговая база в отношении объекта налогообложения за налоговый

период 2023 года определяется как его кадастровая стоимость, внесенная в

Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с

1 января 2022 года с учетом особенностей, предусмотренных абз.2 ч.1ст.403

Налогового кодекса РФ, в случае, если кадастровая стоимость такого объекта

налогообложения, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости

и подлежащая применению с 1 января 2023 года, превышает кадастровую

стоимость такого объекта налогообложения, внесенную в Единый

2

государственный реестр недвижимости и подлежащую применению с 1 января

2022 года, за исключением случаев, если кадастровая стоимость

существующего объекта налогообложения увеличилась вследствие изменения

его характеристик.».

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации Должанского сельского

поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Должанского

сельского поселения                                                                        О. В. Шумская